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Bosna i HereegoHna

Uprava za indirektno - neizravno oporezivanje

REGIONAL® CENTAR______
|Nadležna organizacionajedinica)
Broj:________________________
fmiesto: datum)_______________

Eocna ii Xe|)ncromni;i 

VnpaBasa. HHanpeicrHO onope3HBaH>e

ID-1

IZ \ JESTAJ O DUGU

Ime i prezime fizičkog lica/naziv 
pravnog lica dužnika
Adresa
Identifikaeioni broj dn/nika
Odgovomo lice
Regionalni centar
Period nastanka duga
Elementi duga
Iznos gla'/nog duga
Naknadm teret prinude 5 %
Napoineiia D ug nije blagovremeno plaćen |
Datum izdavanja izvještaja o dugu

;(Š e f  organizacione j edinice 
koja đostavija izvještaj o dngu)

(ime i prezime šefa)

Ul.__________ ~________ ~_________ ~ tel:_________ ~ faks:.
V.i.___________ ,_________,________ , re.l:_________ , (jiaKc:
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Bosna i Hercegovina

Upravazaindirekt.no - neizravno oporezivanje

REGIONALM CENTAR_________
Broj:_________________________

(M jesto),_________________ godine

EocHa h  Xepu;eroBHHa

VnpaBa 3a HH^HpeKTHO onopeaHBaHie

PN-1

(naziv i adresa dužnika)

Na osnovu podataka iz službene evideneije Uprave za. indirektno oporezivanje (naziv obveznika indirektnili
porezai. (identifikacioni broj) duguje iznos o d _______KM koji nije plaćen u roku ođređenom Rješenjem tnaziv
organizacione jedinice ibroj rješenja) kojim je odobreno (odgođeno plaćanje/plaćanje duga u ratama) u periodu 
redovne naplate.
U skladu sa odredbama člana 29. stav (1) tačkaa) Pravilnika o provođenju postupkaprinudne naplate indirektnih
poreza ("Službeni glasnik BiHM? broj 35/20), šef Grupe zaprinudnu naplatu u Regionalnom centru_________
izdaje

NALOG ZA PRINUDNU NAPLATU
NEPLAĆENI GLAVNI DUG KM
5%NAKNADNOG TEEETA PRTNUDE KM
KAMATA UTVRĐENA RJEŠENJEM KM
UKUPNO: KM

Koji ima sljeđeće posljedice:
a )  Naglavni dug u iznosu od_________ KM, doda,je se 5% naknadnog tereta prinude u iznosu od _____KM i
kamata utvrđenarješenjem o odobravanju:
b) Kamata će biti uvećana. za iznos obračunat od dana istekarokaza. plaćanje po rješenju do danaplaćanja;
c) Zapotraživanje zatezne kamate nije potreban prethodni razrez UIO;
d) Izvršenje iz ukupne imovine dužnika vrši se bez daljnje obavijesti. ukoliko dug ne bude plaćen u roku koji je 
određen u članu 33. stav (3) Zakona o postupku indirektnog oporezivanja („Službeni glasnik BiH“, br. 89/05 i 
100/13), akako je propisano članom 38. stav (1) Pravilnika o provođenju postupka prinudne naplate indirektnih 
poreza,

D užnik se upozorava o sljedećem:
(1) Uplata duga se mora izvršiti u roku od 10 dana od dana prijema ovog naloga.
(2) U skladu s odredbom člana. 22. Zakona. o postupku prinudne naplate indirektnih poreza („Službeni glasnik 
BiH“, br. 89/05 i 62/11) protiv naloga za prinudnu naplatu može se uložiti prigovor u roku od 10 dana od dana 
prijemanaloga za prinudnu naplatu.
(3) Na!og zaprinudnu naplatu se može osporavati samo iz sljeđećih razloga.: 
a.) dug ne postoji zbog potpunog gašenja. ili zastarijevanja;
b) dokument o razrezu dugapo osnovu indirektnih porezanije uručen kako je  propisano, izuzev razreza. koji je 
sačinjen umjesto porezne prijave;
c )  razrez dugaje poništen;
d) postoje greške ili propusti u nalogu zaprinudnu naplatu kojimaje:

1) onembgućena identifikacija dužnika ili
2) onemogućeno dužniku daodredi od čegase sastoji dugovanje.

(4) Plaćanje dugau vremenskom roku određenoin u tački (1) ovog dokumenta može biti izvršeno u bilo kojoj 
banci putem priloženog nalogazaplaćanje.
(5) Troškovi postupka prinudne naplate padaju na teret dužnika osim troškova propisanih ođredbom člana 87. 
stav (4) Pravilnikao provođenju postupka. prinudne naplate indirektnih poreza.

Šef Grupe zaprinudnu naplatu

(ime i prezime)

U l.__________ , ________ , _________ , te l:_________ , faks:
Yji. __________ , ________ , ________ , Ten:_________ , cj)aKc:
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Bosna i Hercegovina

Uprava za. indirektno neizravno oporezivanje

REGIONALNI CENTAR_________
Broj:_________________________

(M jesto),_________________ godine

EocHa h  Xepu,eroBHHa 

ynpa»a sa HHanpeKTHO onopeaHBaibe

PN -IA

(naziv i adresa dužnika)

Na osnovu podataka iz službene evidencije Uprave za. indirektno oporezivanje, (naziv obveznika. indirektnih
porezaj- (identifikacioni broj ) duguje iznos od _________KM za period______ koji nije plaćen u okviru perioda
za dobrovoljnu uplatu kako je  određeno članom 33. stav (1) i (2) Zakona o postupku indirektnog oporezivanja 
(„Službeni glasnik BiH“? br. 89/05 i 100/13).
U skladu sa odredbama člana 11. Zakona o postupku prinudne naplate indirektnih poreza. („Službeni giasnik 
BiH“j br. 89/05 i 62/11) i člana 38. Pravilnika o provođenju postupka prinudne naplate indirektnih poreza 
(„Službeni glasnik BiH“, broj 35/20) šef Grupe zaprinudnu napiatu u Regionalnom centru______izdaje

NALOG ZA PRINLIDNU N.APLATU
Dug - akciza KM
5% naknadnog teretaprinude KM
Ukupno: KM

Koji ima sljedeće posljedice:
a) Naglavni dug u iznosu od____ KM, dodaje se 5%naknadnog tereta prinude u iznosu ocl_____ KM;
b) Kamata na neizmireni novčani iznos će biti obračunata na iznos glavnog duga, ne uključujući naknadni teret 
prinude, od danakadaje istekao period za. dobrovoljnu uplatu do dana izvršenja uplate;
c) Za potraživanje zatezne kamate nije potreban prethodni razrez UIO;
d) Pljenidba cjelokupne imovine dužnika će se izvršiti bez daljnjih obavještenja ako se glavni dug, naknadni teret 
prinude i zatezna kamata ne plate pod uvjetima određenim članom 33. stav (3) Zakona o postupku indirektnog 
oporezivanja.

Dužnik se upozorava o sljeđećem:
(1) Uplata duga se rnora izvršiti u roku ocl 10 danaod danakađaprijema ovog naloga
(2) U skladu s određbom člana 22. Zakona o postupku prinudne naplate indirektnih poreza protiv naloga za  
prinudnu naplatu tnože se uložiti prigovor u roku od 10 dana od danaprijemanalogazaprinudnu naplatu.
(3 ) Nalog zaprinudnu najjlatu se može osporavati samo iz slijedećih razloga:

a) dug ne postoji zbog potpunog gašenja ili zastarijevanja;
b) odobreno je odgođeno plaćanje u toku perioclaza dobrovoljno plaćanje;
c) dokument o iuzrezu dugapo osnovu indirektnih poreza nije umčen kako je  propisano, izuzev razreza 
koji je  sačinjen umjesto porezne prijave;
d) razrez dugaje poništen;
e) postoje greške ili propusti u nalogu za prinudnu naplatu kojimaje:

1) onemogućena identiiikacija dužnikaili
2) onemogućeno dužniku da odredi od čega se sastoji dugovanje.

(4) Postupak prinudne naplate će biti privremeno obustavljen samo u slučajevima i pod uvjetima propisanim 
Zakonom o postupku prinudne naplate indirektnih poreza i Zakonom o postupku indirektnog oporezivanja.
(5) Odgođeno plaćanje duga se može zalitijevati pod uvjetima određenim članom 35. Zakona o postupku 
indirektnog oporezivanja i članom 23. do 29. Pravilnika o provođenju postupka prinudne naplate indirektnih 
poreza.
(6) Plaćanje dugau vremenskom roku određenom u tački (1) ovog dokumenta može biti izvršeno u bilo kojoj 
banci putem priloženog nalogazaplaćanje.
(7) Troškovi postupka prinudne naplate padaju na teret dužnika osim troškova. propisanih odredbom člana 87. 
stav (4) Pravilnika o provođenju postupka prinudne naplate indirektnih poreza.

Sef Gnipe zaprinudnu naplatu

(ime i prezime)

Ul._________ , _______ , ________ , tel:________ , faks:
Yji. __________ , ________ , ________ , Ten:_________ , (|)aK.e:
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B osnai Hercegovina

Upravaza indirekt.no - neizravno oporezivanje

REGIONALNI CENTAR_________
Broj:_________________________

(M jesto),_________________ godine

EocHa h  Xepu;eroEHHa 

YnpaBa3a HĤ npeKTHO onopesHBane

PN -IC

(naziv i adresa dužnika)

N a osnovu podataka iz službene evideneije Uprava za indirektno oporezivanje, (naziv obveznika indirektnih
porcza). (identifikacioni broj) duguje iznos od ______ KM koji nije plaćen u okviru perioda za. dobrovoljnu
uplatu kako je određeno članom 215. i 225. Zakonao catinskoj politici Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik 
BiHU br. 57/04, 51/06, 93/08, 54/10 i 76/11).
U skladu sa ođredbama člana 11. Zakona o postupku prinudne naplate indirektnih poreza („Službeni glasnik 
BiH“, br. 89/05 i 62/11) i člana. 38. Pravilnika o provođenju postupka prinudne naplate indirektnih poreza. 
(„Službeni glasnik BiH“, broj 35/20) še f Grupe za.prinudnu naplatu u Regionalnom centru_________  izdaje

NALOGZA PRINUDNU RAPLATU
CARINSKI DUG VRSTA

PREHODA
IZNOS

KM
KM
KM

Ukupno: KM
5% naknadnog tereta prinude KM
Ukupno: KM

Koji imasljedeće posljedice:
a) Naglavni dug u iznosu od____________KM, dodaje se 5% naknadnog teretaprinude u iznosu o d _____ KM;
b) Kamata na neizinireni novčani iznos će biti obračunata na iznos glavnog duga, ne uključujući naknadni teret 
prinude. od danakada je istekao period za dobrovoljnu uplatu do dana izvršenjauplate;
c) Zapotraživanje zatezne kamate nije potreban prethodni razrez UIO;
d) Pljenidbacjelokupne imovine dužnikaće se izvršitibez daljnjih obavještenjaako seglavni dug, naknadni teret 
prinude i zatezna. kamatane plate pod uslovima. određeniin članom 33. stav (3) Zakona o postupku indirektnog 
oporezivanja („Službeni glasnik BiH“, br. 89/05 i 100/13).

Dužnik seupozorava o sljedećem:
(1) Uplata duga se mora izvršiti u roku od 10 dana od danaprijema ovog naloga
(2) U skladu s odredbom člana. 22. Zakona. o postupku prinudne naplate indirektnili poreza. protiv naloga za. 
prinudnu naplam može se uložiti prigovor u roku od 10 danaod dana prijema. nalogazaprinudnu naplatu.
(3 )  Nalog zaprinudnu naplatu se može osporavati samo iz slijedećih razloga:

a) dug ne postoji zbog potpunog gašenja ili zastarijevanja;
b) odobreno je  odgođeno plaćanje u toku perioda za dobrovoljno plaćanje;
c) dokument o razrezu duga po osnovu indirektnih poreza nije uručen kako je  propisano, izuzev razreza. 

koji je sačinjen umjesto porezne prijave;
d) razrez dugaje poništen;
e) postoje greške ili propusti u nalogu zaprinudnu naplatu kojimaje:

1) onemogućena identifikacija dužnika ili
2) onemogućeno dužniku da odredi od čega se sastoji dugovanje.

(4) Postupak prinudne naplate će biti privremeno obustavljen samo u slučajevima i pod uvjetima propisanim 
Zakonom o postupku prinudne naplate indirektnih poreza i Zakonom o postupku indirektnog oporezivanja.
(5) Odgođeno plaćanje duga se može zahtijevati pod uvjetima određeniin članom 35. Zakona o postupku 
indirektnog oporezivanja i članovima 23. do 29. Pmvilnikao provođenju postupka prinudne naplate indirektnih 
poreza
(6) Plaćanje duga u vremenskom roku određenom u tački (1) ovog dokumenta. može biti izvršeno u bilo kojoj 
banci putem priloženog nalogazaplaćanje.
(7) Troškovi postupka prinudne naplate padaju na. teret dužnika osiin troškova propisanih odredbom člana 87. 
stav (4) Pravilnika o provođenju postupkaprinuđne nap 1 ate indii'ektnih poreza

Sef Gmpe zaprinudnu naplatu

(ime i preziine)

Ul._________ , _______ , ________ tel:_________ , faks:_________
Yji. __________ , ________ , ________ , Teji:_________ , 4>aKc:__________
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Bosna i Hercegovina

Uprava za indirektno - neizravno oporezivanj e

REGIONALNI CENTAR_________
Broj:_________________________
(M jesto),_________________ gođine

EocHa h  Xepu;eroBHHa 

"VTipaBa 3a HHanpeKTHO onope3HBaHie

PN -IO PT

(naziv i adresa dužnika)

Na osnovu podataka iz službene evidencije Uprave za indirektno oporezivanje, (naziv obveznika indirektnih
poreza). (identifikacioni broj) duguje iznos od ______ KM koji nije plaćen u okviru perioda za dobrovoljnu
uplatu, za čiju naplatu je na osnovu člana 1. i 3. Zakona o uplatama na Jedinstveni račun i raspodjeli prihoda 
(„Službeni glasnik BiH“? br. 55/04, 34/07 i 49/09) odgovornaUpravaza indirektno oporezivanje.
U skladu sa odredbama člana 11. Zakona o postupku prinudne naplate indirektnih poreza („Službeni glasnik 
BiH“, br. 89/05 i 62/11) i člana 38. Pravilnika o provođenju postupka prinudne naplate indirektnih poreza 
(„Službeni glasnik BiH“. broj 35/20), še f Grupe zaprinudnu naplatu u Regionalnom centru_________  izdaje

N A L O G  Z A  PRJNUDNU N A PL A TU
DTJG - OSTALI PRIHODII TAKSE VRSTA

PRIHODA
IZNOS

KM
KM

Ukupno: KM
5%  naknadnog tereta prinude KM
Ukupno: KM

Koji imasljedeće posljedice:
a) Naglavni dug u iznosu od______ KM, dodaje se 5% naknadnog tereta prinude u iznosu od_____ KM;
b) Kamata na neizmireni novčani iznos će biti obračunatana iznos glavnog duga, ne uključujući naknadni teret 
prinude, od danakadaje istekao period za dobrovoljnu uplatu do dana izvršenja uplate;
c) Zapotraživanje zatezne kamate nije potreban prethodni razrez UIO;
d) Pljeniđba cjelokupne imovine dužnika će se izvršiti bez daljnjih obavještenja ako se glavni dug, naknadni teret 
prinude i zatezna kamata ne plate pod uvjetima određenim članom 33. stav (3) Zakona o postupku indirektnog 
oporezivanja(„Službeni glasnik BiH“, br. 89/05 i 100/13).

Dužnik seupozorava o sljedećem:
(1) Uplata.duga se mora izvršiti u roku od 10 dana od danaprijema ovog naloga.
(2) U skladu s odredbom člana 22. Zakona o postupku prinudne naplate indirektnih poreza. protiv naloga za  

prinudnu naplatu može se uložiti prigovor u roku od 10 danaod danaprijemanalogazaprinudnu naplatu.
(3 ) Nalog zaprinudnu naplatu se može osporavati sarno iz sljedećih razloga:

a) dug ne postoji zbog potpunog gašenja ili zastarijevanja;
b) odobreno je odgođeno plaćanje u toku periodazadobrovoljno plaćanje;
c) dokument o razrezu duga po osnovu indirektnih poreza nije uručen kako je propisano, izuzev razreza 
koji je sačinjen umjesto porezne prijave;
d) razrez dugaje poništen;
e) postoje greške ili propusti u nalogu zaprinudnu naplatu kojimaje:

1) onemogućena identifikacija dužnika ili
2) onemogućeno dužniku da odredi od čega se sastoji dugovanje.

(4) Postupak prinudne naplate će biti privremeno obustavljen samo u slučajevima i pod uvjetima propisanim 
Zakonoin o postupku prinudne naplate indirektnih poreza i Zakonoin o postupku indirektnog oporezivanja
(5) Odgođeno plaćanje duga se inože zahtijevati pod uvjetima određenim članom 35. Zakona o postupku 
indirektnog oporezivanja i članom 23. do 29. Pravilnika o provođenju postupka prinudne naplate indirektnih 
poreza
(6) Plaćanje duga. u vremenskom roku određenom u tački (1) ovog dokumenta može biti izvršeno u bilo kojoj 
banci putem priloženog nalogazaplaćanje.
(7) Troškovi postupka prinudne naplate pađaju na teret dužnika osim troškova propisanih određboin člana. 87. 
stav (4) Pravilnika o provođenju postupkaprinudne naplate indirektnih poreza.

Šef Grupe zaprinudnu naplatu

(ime i prezime)

UI._________ , _______ , ________ , tel:________ , faks:
Yji. __________ , ________ , ________ , Ten:_________ , (j)aKc:
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Bosna i Hercegovina

Uprava za indirektno - neizravno oporezivanje

REGIONALNI CENTAR_________
Broj:_________________________

(Mjesto),_________________godine

EocHa h  XepiieroBHHa 

VnpaBasa. HHflHpeKTHO onope3HBa.H*e

PN -IP

(naziv i adresa dužnika)

Na osnovu podataka iz službene evidencije Uprave za indirektno oporezivanje (naziv obveznika indirektnih
poreza). (identifikacioni broj ) duguje iznos o d ______KM za porezni period____ koji nije plaćen u okviru
perioda za. dobrovoljnu uplatu kako je određeno članom 33. stav (1) i (2) Zakona o postupku indirektnog 
oporezivanja(„Službeniglasnik BiH“, br. 89/05 i 100/13).
U skladu sa odredbama člana 11. Zakona o postupku prinudne naplate indirektnih poreza („Službeni glasnik 
BiH“', br. 89/05 i 62/11) i člana 38. Pravilnika o provođenju postupka prinudne naplate indirektnih poreza 
(„Službeni glasnik BiH“. broj 35/20) šef Grupe zaprinudnu naplatu u Regionalnom centru_________  izdćye

NVL OG ZA PRINUDNU NAl’LATU

DUG-PDV KM
5% NAKNADNOG TERETA PRINUDE KM
UKUPNO: KM

Koji ima sljedeće posljedice:
a) Naglavni dug u iznosu od______ KM, dodaje se 5% naknadnog teretaprinude u iznosu o d _____ KM;
b) Kamata na neizmireni novčani iznos će biti obračunata na iznos glavnog duga, ne uključujući naknadni teret 
prinude, od danakadaje istekao period za dobrovoljnu uplatu do danaizvršenjauplate;
c) Zapotraživanje zatezne kamate nije potreban prethodni razrez UIO;
d) Pljenidba cjelokupne imovine dužnikaće se izvršiti bez daljnjih obavještenja ako se glavni dug, naknadni teret 
prinude i zatezna. kamata ne plate pod uvjetima određenim članom 33. stav (3) Zakona o postupku indirektnog 
oporezivanja

Dužnik se upozorava o sljeđećem:
(1) Uplataduga se mora izvršiti u roku od 10 dana od dana prijema. ovog naloga.
(2) U skladu s odredbom člana 22. Zakona o postupku prinudne naplate indirektnih poreza protiv naloga za 
prinudnu naplatu može se uložiti prigovor u roku od 10 dana od danaprijemanalogazaprinudnu naplatu.
(3) Nalog zaprinudnu naplatu se može osporavati samo iz sljedećih razloga:

a) dug ne postoji zbog potpunog gašenja ili zastarijevanja;
b) odobreno je  odgođeno plaćanje u toku periodaza. dobrovoljno plačanje;
c) dokument o razrezu dugapo osnovu indirektnih porezanije uručen kako je propisano, izuzev razreza. 
kojije sačinjen umjesto porezne prijave;
d) razrez dugaje poništen;
e) postoje greške ili propusti u nalogu zaprinudnu naplatu kojimaje;

1) onemogućena identifikacija. dužnika ili
2) onemogućeno dužniku daodredi od čegase sastoji dugovanje.

(4) Postupak prinudne naplate će biti privremeno obustavljen samo u slučajevima. i pod uvjetima. propisanim 
Zakonom o postupku prinudne naplate indirektnih poreza. i Zakonom o postupku indirektnog oporezivanja.
(5) Odgođeno plaćanje duga se može zahtijevati pod uvjetimaodređenim članom 35. Zakona o postupku 
indirektnog oporezivanja i članom 23. do 29. Pravilnika o provođenju postupka prinudne naplate indirektnih 
poreza.
(6) Plaćanje duga u vremenskom roku određenom u tački (1) ovog dokumenta. može biti izvršeno u bilo kojoj 
banci putem priloženog naloga za plačanje.
(7) Troškovi postupka. prinudne naplate padaju na teret dužnika. osim troškova propisanih ođređbom člana 87. 
stav (4) Pravilnika o provođenju postupkaprinudne naplate indirektnih poreza.

Sef Grape za prinudnu naplatu

(ime i prezime)

Ul._________, _______ , ________ , tel:________ , faks:
yji. _________ , _______ , _______ , Ten:_________ , (j)aKc:
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Bosna i Hercegovina

Upravaza indirekt.no - neizravno oporezivanje

REGIONALM CENTAR_________
Broj:_________________________

(M jesto),_________________ godine

Eoche h  Xepu;eroEHHa 

y np3Ba. 3a hh/j npeKTHo o nop e.3HBarhe

PN-IR-A

(naziv i adresa dužnika)

Na osnovu podataka iz službene evidencije Uprave za indirektno oporezivanje, (naziv obveznika indirektnih 
poreza), (identifikacioni broj) nije podnio prijavu za period DD/MM/GGGG do 10-og u (naziv mjeseca), kako 
je  propisano članom 27. Zakona o akcizama u Bosni i Hercegovini („Službeni glasnik BiH“, br. 49/09, 49/14, 
60/14 i 91/17).
U smislu člana 57. stav (2) tačka c) Zakona o postupku indirektnog oporezivanja („Službeni glasnik BiH“, br. 
89/05 i 100/13) i ćlana 3. stav (2) Zakona o postupku prinudne naplate indirektnih poreza („Službeni glasnik 
BiH“, br. 89/05 i 62/11) Upravaza indirektno oporezivanje je sačinilarazrez obaveze po osnovu akcize u iznosu 
o d ___________ KM za navedeni period.

Shodno navedenom, au  smislu odredbi člana 3. stav (2) Zakona o postupku prinudne naplate indirektrtih porezai 
člana 38. Pravilnika o provođenju postupka prinudne naplate indirektnih poreza („Službeni glasnik BiH“, broj 
35/20), šef Grupe zaprinudnu naplatu u Regionalnom centru___________ izdaje

NAJLOG ZA PRINUDNU NAPLATU RAZREZA AKCIZE PO SLUŽBENOJ DUŽNOSTI

Koji imasljedeće posljedice:
a) Na glavni dug u iznosu od______KM, dodaje se 5% naknadnog tereta prinude u iznosu od_____KM;
b) Kamata na neizmireni novčani iznos će biti obmčunata na iznos glavnog duga, ne uključujući naknadni teret 
prinude, od dana kadaje istekao period za dobrovoljnu uplatu do dana izvršenjauplate;
c) Zapotraživanje zatezne kamate nije potreban prethodni razrez UIO;
d) Pljenidba cjelokupne imovine dužnika će se izvršiti bez daljnjih obavještenja ako se gla\ni dug, naknadni teret 
prinude i zateznakamatane plate pod uvjetima određenim članom 33. stav (3) Zakonao postupku indirektnog 
oporezivanja.

Dužuik seupozorava o sljeđećem:
(1) Uplata duga se može izvršiti u roku od 10 dana od danaprijema. ovog naloga.
(2) Ako dužnik naknadno podnese prijavu samooporezivanja, ona zamjenjuje porezne prijave i ostale porezne 
dokumente koje UIO donosi u ime poreznog obveznika, a  koji se automatski proizvode u elekti'onskoj formi 
UIO, shodno odredbi člana57. Zakonao postupku indirektnog oporezivanja
3) Postupak prinudne naplate će biti privremeno obustavljen samo u slučajevima i pod uvjetima propisanim 
Zakonom o postupku prinudne naplate indirektnih poreza i Zakonom o postupku indirektnog oporezivanja.
(4) Odgođeno plaćanje duga se može zahtijevali pod uvjetima ođređenim članom 35. Zakona o postupku 
indirektnog oporezivanja i članom 23. do 29. Pravilnika o provođenju postupka prinudne naplate indirektnih 
poreza
(5) Plaćanje duga u vremenskom roku određenoin u tački (1) ovog dokumenta može biti izvršeno u bilo kojoj 
banci putem priloženog nalogazaplaćanje .
(6) Troškovi postupka prinudne naplate padaju nateret dužnika osiin troškova propisanih odredbom člana 87. 
stav (4) Pravilnika o provođenju postupkaprinudne naplate indirektnih poreza

Šef Gmpe zaprinudnu naplatu

(ime i prezime)

Ul._________ , _______ , ________ , tel:________ , faks:
Yji. __________ , ________ , ________ , Teji:_________ , (jiaKc:
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Bosna i Hercegovina

Uprava za indirektno - neizravno oporezivanje

REGIONALM CENTAR_________
Broj:________________________

(M jesto),_________________ godine

EocHa h  Xepn;eroBPiHa 

VnpaBa3a HHflnpeKTHO onope3HBa.H.e

PN-IR-PDV

(naziv i adresa dužnika)

Na. osnovu podataka iz službene evidencije Uprave za indii'ektno oporezivanje, (naziv obveznika indirektnih 
poreza), (identifikacioni broj) nije podnio prijavu za. period DD/'MM GGGG do 10-og u (naziv mjeseca), kako 
je  propisano članom 39. Zakona. o porezu na dodatu vrijednost („Službeni glasnik BiH“, br. 9/05, 35/05 i 
100/08).
U smislu člana. 57. stav (2) tačka c) Zakona o postupku indirektnog oporezivanja („Službeni glasnik BiH“, br. 
89/05 i 100/13) i člana 3. stav (2) Zakona o postupku prinudne naplate indirektnih poreza („Službeni glasnik
BiH“, br. 89/05 i 62/11) Uprava. za indirektno oporezivanje je sačinila razrez PDV obaveze u iznosu o d ____
KM za navedeni periođ.
Shodno navedenoin, a u  smislu odredbi člana 3. stav (2) Zakona. o postupku prinudne naplate indirektnih poreza i 
člana 38. Pravilnika o provođenju postupka prinudne naplate indirektnih poreza („Službeni glasnik BiH“, broj 
35/20), šef Grupe zaprinudnu naplatu u Regionalnom centru________izdaje

N A L O G  ZA PR IN U D N U  N A P L A T U  R A Z R E Z A  PO R EZA  PO  SL U Ž B E N O J D U Ž N O ST I

Koji imasljedeće posljedice:
a) Naglavni dug u iznosu od______KM, dodaje se 5% naknadnog tereta prinude u iznosu od _____KM;
b) Kaniata na neizmireni novčani iznos će biti obračunata na iznos glavnog duga, ne uključujući naknadni teret 
prinude, od danakadaje istekao period za dobrovoljnu uplatu do danaizvršenjauplate;
c) Zapotraživanje zatezne kamate nije potreban prethodni razrez UIO;
d) Pljenidba. cjelokupne imovine dužnikaće se izvršiti bez daljnjih obavještenja ako se glavni dug, naknadni teret 
prinude i zatezna kamata. ne plate pod uvjetima određenim članom 33. stav (3) Zakona o postupku indirektnog 
oporezivanj a.

Diižnik se upozorava o sljedećem:
(1) Uplataduga se može izvršiti u roku od 10 dana od danaprijema ovog naloga
(2) Ako dužnik naknadno podnese prijavu samooporezivanja, ona zamjenjuje porezne prijave i ostale porezne 
dokumente koje UIC) donosi u ime poreznog obveznika, a  koji se automatski proizvode u elektronskoj fonni 
UIO, shođno odredbi člana57. Zakonao postupku inđirektnog oporezivanja.
(3) Postupak prinudne naplate će biti privremeno pbustavljen samo u slučajevima i pod uvjetima. propisanim 
Zakonoin o postupku prinudne naplate indirektnili poreza i Zakonom o postupku indirektnog oporezivanja
(4) Odgođeno plaćanje duga se može zahtijevati pod uvjetima određenim čianom 35. Zakona o postupku 
indirektnog oporezivanja i članom 23. do 29. Pravilnika o provođenju postupka. prinudne naplate indirektnih 
poreza.
(5) Plaćanje dugau vremenskom roku određenom u tački (1) ovog dokumenta može biti izvršeno u bilo kojoj 
banci putem priloženog naloga zaplaćanje.
(6) Troškovi postupka prinudne naplate padaju na teret dužnika osim troškova propisanih ođređbom člana 87. 
stav (4) Pravilnika o provođenju postupka prinudne naplate indirektnih poreza.

Sef Gmpe zaprinudnu naplatu

(ime i prezime)

Ul._________ , _______ , ________ , tel:________ , faks:
Yji. __________ , ________ , ________ , Ten:_________ , (jjaitc:
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Bosna i Hercegovina

Uprava za indirektno - neizraMio oporezivanje

ki:o io \ ai.':i c'i:nt a h ________
ESroj:____________________________
(M jesto),_________________ godine

Eochs h  Xepu;eroBHHa 

VnpaBa 3a HHflnpeicTHO onope3HBaH.e

PN-2

U sidadu sa članom 42. Pravibiika o provođenjn postirpka pnnudne naplate indirektnih poreza 
^S lužbeni glasnik Ititl" . broj 35/20), še f  Grape za prinudnu naplatu u Regionalnom centru 
_______ izdaje

NALOG ZA PL.JENIDBU

Postojeće i buduće im ovine i p.rava duznika ina /iv  ime duznika, adresa 
siedišta/orebival.išta i ID broi/JM B) u vrijednosti dovoljnoj da pokrije glavni dug, naknadni 
teret pnruule. troškove postupka prinudne naplate i kamatu.

Šcl'(irnpc /a  primiduii naplalu

(ime i prezime)

l.l _________ , _______ , ________ j e l : ________ , faks:
yn . ___________ , _________, _________, T&n:__________, tjiaKc:
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Bosna i Hercego\Tna

Uprava za indirektno - neizravno oporezivanje

REGIONALNI CENTAR__________
Broj:__________________________
(Mj esto),__________________godine

EocHa h  XepiieroBHHa 

Vnpana ;a HHflnpescrHO onope3HEaH>e

PN-3

(naziv i adresa 
banke) (naziv i adresa 
dužnika)

U skladu sačlanom 42. Pravilnikao provođenju postupka prinudne naplate indirektnih poreza („Službeni glasnik
BiH". broj 35/20) izdat je  Nalog za pljenidbu dana_______ s ciljem pljenidbe imovine i prava
dužnika____________ identifikacioni broj __________ koji su dovoljne vrijednosti da pokriju glavni dug.
naknadni teret prinude, troškove postupkaprinudne najslate i zatezne kamate.
N a osnovu člana 13. Zakona o postupku prinudne naplate indirektnih poreza („Službeni glasnik BiHMf br. 89/05 i 
62/11) i člana49. Pravilnikao provođenju postupka prinudne naplate indirektnih poreza, šef Grupe zaprinudnu 
naplatu uRegionalnoin centru,___________ izdaje

PISAM I/..J \ \  l O PI.vJKN II) BI NO\ ( A DKPONON ANO( l FLN AN SIJSKIM IN SIIII ('IJAMA
Dužnik:
Identifikacioni broj 
Adresa

Pljeniđbaće se izvršiti saračuna:
1. Broj računa:_________

Bilo koji drugi račun koji dužnik imau 
poslo\nim jedinicama ove banke:

2.  ____________________________________
3.__________________________________

Glavni dug KM
Naknadni teret prinude KM
Zateznakainata KM
Ukupno: KM

Zaplijenjeni iznos.

Z ap 1 ij enj en i izno s 
Zaplijenjeni iznos 
UKUPNO______

1. U skladu sa članom 65. stav (2) Pravilnika o provođenju postupka prinudne naplate indirektnih poreza ova 
finansijska institucija je određena kao mjesto deponovanja zaplijenjenog novca dok se isti ne prebaci na 
Jedinstveni račun Uprave za indirektno oporezivanje sa sljeđećim upozorenjima:

1) Finansijska institucija će prenijeti zaplijenjeni iznos na Jedinstveni račun Uprave zaindirektno 
oporezivanje najkasnije narednog dana od danaprijema ove izjave.
2) U slučaju neizvršenjaprethodno navedene obaveze, finansijska institucijaće snositi krivičnu k'ili 
građansku o dgovomost.
3) Finansijska institucijakao mjesto deponovanja će biti solidamo odgovomaza dug do limita 
podignutog iznosakad se radi o suradnji ili davanju pristankana oslobađanje zaplijenjenognovca.

2. U skladu sa. odredbom člana 22. Zakona o postupku prinudne naplate indirektnih poreza protiv pisane izjave o 
pljenidbi može se izjaviti prigovor u roku od 10 dana od danaprijemaiste.
U skladu sa članom 14. Zakona o postupku prinudne naplate indirektnih poreza, pisana. izjava o pljenidbi novca 
deponovanog u finansijskim institucijamamože biti osporavana samo u sljedećim slučajevima:

a) Dug ili pravo natraženje plaćanjaje ugašen zbog zastarijevanja;
b) Nalog zaprinudnu naplalu nije dostavljen napropisan način;
c) Upravazaindirektno oporezivanje nije poštovala odredbe o zapljeni kako je određeno Zakonom o 
postupku prinudne naplate indirektnih poreza;
d) Postupak prinudne naplate je privremeno ili trajno obustavljen u skladu sa odredbama Zakona o 
postupku prinudne naplate indirektnih poreza

U________________
Dana.___________________
Broj protokolaBanke__________________

Sef Gmpe zaprinudnu naplatu
U ime banke

(ime i prezime)
(ime i prezime, funkcija) 
M.P. Banke

U l._
yji.

tel:__________, faks:___
Te.n:__________ ; (|>aKc:
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Bosna i Hercegovina

l jini\;i .a  iiidirekliii! - neizrayno oporezivanje

REGIONALNI CENTAR__________
Broj:__________________________
(Mj esto),__________________godine

EocHa h  Xepu,eroBHna 

YnpaBa 3a HHflnpeKTHO onope3HBaHie

PN-4

fnaziv' i adresa dužnikaj

®alog za pljenidbu postojeće i buduće imovine i prava dužnika._________ identifikacioni broj
____________________ ti vrijednosti dovoijnoj da pokrije glavni dug, naknadni teret prinnđc. troškove
postupka prinudne naplate i zatezne kamate izdat je  na osnovu čiana 42. Pravilnika o provođenju 
postupkaprinudne napiate indirektniii poreza („Službeni glasnik BiH“, broj 3.5/20 ) dana_/__/__.

Na osnovu člana 13. Zakona o postupku prinudne naplate indirektnih poreza („Siužberri glasnik BiH", 
br. 89/05 i 62/11) i člana 48. Pravilnika o provođenju postupka prinudne naplate indirektnih poreza, 
sačinjava se

ZAPISNIK O FLJF.MDBI GOTOVINE

Iiu.-iiik čil:i\iii dug___________________KM
Iderrtifikacioni broj \:ikn:idni teret prinude_________K\1
Adresa Zatezna karnata_______________ KM

Ukupno:____________________ KM

Vrši se pijenidba gotovog novca______________________________________
(u prostorijama - adresa i sjedište)

Valuta Apoen/količina apoena Iznos

UKUPNO:

Zaplijenjena sredstva će biti prenesenana Jedinstveni račun Uprave za indirektno oporezivanje 
najkasnije u roku od dvaradna dana od danapljenidbe.

Datum,_________
U _____________

Za dužnika/dužnik Pljenidbu izvršio/la

I I
yji.

J tel:_________ , faks:.
tcJt:_________, (jjarcc:
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Bosna i H ercego\ina

Uprava za indirektno - neizravno oporezivanje

REGIONALNI CENTAR_________
Broj:_________________________
(Mjesto),_________________godine

Eocna h  XepneroBHHa 

YnpaBa 3a HHflnpeKTHO onope3HBan>e

PN-SA

(naziv i adresa dužnika)

Halog za pljenidbu postojeće i buduće imovine i prava d u ž n ik a __________identifikacioni
broj___________  u vrijeđnosti dovoljnoj da pokrije glavni dug, naknadni IlmcI prinn.de,
troškove postupka piinu.dne naplate i zatezne kamate izdat je  naosnovu  člana 42. Pravilnika o 
provođenju postupka prinudne naplate indirektnili poreza (;,Službeni glasnik BiH",' broj 
35(20) dana I i  . '
'JIa, osnovu člana 13. Zakona o postupku piinudne naplate indirektnih poreza („Službeni 
glasnik llill" . br. 89/05 i 62/11) i elana š l .  Pravilnika o provođenju pdstupka;prinudne' 
naplate indirektnih poreza, | e f  Grupe za  prinudnu naplatu u Regionalnom 
centra______________  podnosi

ZAHTJEV ZA INFORMACIJU VAŠIH NENAPLAĆENIH POTRAŽIVANJAI
PRAVA

U skladu sa odredbom člana 12, Zakona o Upravi za indirekmo oporezivanje ("Službeni 
glasnik BiH", broj 89/05) dužni ste Upravi za indirektno oporezivanje obezbijediti spisak 
du/iiika. sa adresam a sjedišta/prebivališta i identifikacione brojeve lc i/nos nenaplaćenih 
potraživanja prem a vama, u  roku koji ne m ože biti duži od pet (5) dana od dana prijem a ovog 
/aliljeva.

.Sepoštivanje obaveze dostavljanja informacije koju traži U prava za indirektno oporezivanje 
smalni se le/im prekršajem indirektnili poreza kako. je  to predviđeno članom 122. Stav (’2): 
tačka c);Zakona o postupku indirektaog oporezivanja. f/S lužbeni glasnik liill" . br. 89/05 l 
100/13). " .......  " '

S ef Grape ža  prinudnu naplatu

(ime i prezime)

U l.__________ , ________ , _________ , te l:_________ , faks:
Yji. __________ , _________ , ________ , teji: __________ , cjjaKc:
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Bosna i Hercegovina

Uprava za inđirektno - neizravno oporezivanje

REGIONALNI CENTAR_________
Broj:_________________________
(Mjesto),_________________godine

Eociia h  Xepu,eroBHHa 

YnpaBa3a HHflnpeKTHO onope3HBaH.e

PN-5B

(naziv i adresa dnžnikovog dužnika)

U skladu sa informacijam a koje posjeduje Grupa za  prinudnu naplatu Regionalnog
centra ________________  imate dospjele- a  neplaćene obaveze prem a _______________
identifikacioni b r o j ___________ - Iz tog razloga Uprava za indirektno oporezivanje ovim
podnosi

ZAHTJEV ZA INFORiMACIfP VAŠIH SEPLAĆENIH OBAVEZA

U skladu sa odredbom člana 12. Zakona o Upravi za indirektno oporezivanj e 
(„Službeni g jasn it BiH“, broj 89/05). dužni ste Upravi. za indirektno oporezivanje dostaviti 
informaciju o vašim neplaćenim obavezama prema imenovanom dužniku, u  roku koji ne 
može biti duži od pet (5) dana od dana prijem a ovog /aliljeva.

Nepoštivanje obaveze dostavljanja informacije koju traži Uprava za indirektno 
oporezivanje smatra se težim prekršajem indirektnih poreza kako je  to predviđeno članom 
122. stav (2.) tačka c) Zakona o postupku indirektnog oporezivanja („Službeni glasnik BiH“ . 
br. 89/05; i 100/13). '  ' ' ' "

Š e f Grupe za prinudnu naplatu

(ime i preziine)

Ul._________ , _______ , ________ , tel:________ , faks:
Yji. __________ , ________ , ________ , Ten:_________ . j)aix:
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Bosna i H ercego\ina

Uprava za indirektno -neizravno oporezivanje

REGIONALNI CENTAR_________
B r o j ______________________
< Mjesloi._________________ godine

BocHa n:Xepi]:eroBin{a

YnpaBa aa HHflnpeKTHO onope3HBaH>e

PN-5G

('naziv i adresa dužnikovog dužnikai 

Inaziv i adresa dužnikai

Nalog za pljeniđbu postojeće i buduće imovine i prava d u ž n ik a _________ identifikacioni
broj______  u vrijednosti dovoljnoj da pokrije glavni dug, naknadni teret prinude, troškove postupka
prinudne naplate i kamate izđat je na osnovu ćlana 42. Pravilnika o provođenju postupka prinudne
naplate indirektnih poreza („Službeni glasnik BiH'k broj jliiŽO) dana _ / _ / _____.
Na osnovu.ćiana 13. Zakona o postupku prinudne naplate indirektnih poreza („Službeni giasnik BiH“ , 
br. 89/05 i 62/11) i člana 53. Pravilnika o provođenju postupka prinudne naplate indirektnih poreza, 
šef Grupe zaprinudnu naplatu u Regionalnom centru_______ izdaje

PISANU IZJAVU O PLJENIDBI NEPLAĆENIH OBAVEZA

Dtžnikov dužnik Iznos dužne obaveze:____________ KM
Identifikacioni broj 
Adresa.

1. U skladu sa članom 65. stav (2) i članom 66. Pravilnika o provođenju postupka prinudne naplate 
indirektnih poreza određeni ste kao depozitar zaplijenjenog novca dok se isti ne prebaci na Jedinstveni 
račun Uprave za indirektno oporezivanje sa sljedećim upozorenjima:

1) -Zaplijenjeni iznos dužne obaveze treba biti uplaćen na Jedinstveni račun Uprave za 
indirektno oporezivanje nalogom za plaćanje koji je  u prilogu ove izjave, u roku od 10 dana 
od dana prijema ove pisane izjave.
2) Žjakon prijema pisane izjave o plj enidbi uplata izvršena prema UIO u korist dužnika 
 , u navedenom iznosu, ima oslobađajući efekat.
3) 13 slučaju nepridržavanja propisanih obaveza depozitar podliježe krivičnoj i građanskoj 
odgovomosti.
4) Depozitar će biti pojedinaćno i solidarno odgovoran u pogledu duga do granice pođignutog 
iznosakada pomaže ili daje pristanak da se zaplijenjena obaveza otuđi.

2. U skladu sa odredbom člana 22, Zakona o postupku prinudne naplate indirektnih poreza protiv 
pisane izjave o pljenidbi može se uložiti prigovor u roku od 10 dana od dana prijema pismene izjave o 
pljenidbi.

U skladu sa članom 14. Zakona o postupku prinudne naplate indirektnih poreza, pisana izjava o 
pljenidbi neplaćenih obavezamože biti osporavana samo u sljedećim slučajevima:

a) Dug iii pravo na tra|enje plaćanjaje ugasemzbog zastarijevanja;.
b) Nalog za prinudnu naplatu nije dostavljen na propisan način;
c) Uprava za indirektno oporezivanje nije poštovala odredbe o zapljeni kako je  određeno 
Zakonom o postupku prinudne naplate indirektnih poreza;
d) Postupak prinudne naplate je privremeno ili trajno obustavljen u skladu sa odredbama 
iZakona o postupku prinudne naplate indirektnih poreza.

Šef Gmpe zaprinudnu naplatu

(ime i prezime)

U l.__________ , ________ , _________ , te l:_________ , faks:__________
T.i. __________ , ________ , ________ , xeji:_________ , ([>aKc:_________
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II skladu sa Pravilnikom o provođenju postupka prinudne naplate indirektnih poreza, (naziv registra. 
vriiednosnili papira) ie naveden kao mjesto deponovanjazazaplijenjene vrijednosne papire,, dok se ne izda naiog 
za prodaju ovlaštenom beizanskom posredniku, kojeg će Uprava za. indirektno oporezivanje kao povjerilac 
odrediti.
Novac ostvaren prodajom vrijednosnih papira berzanski posi'ednik će prenijeti na Jedinstveni račun Uprave za.
indirektno oporezivanje, određen nanalogu zaprodaju vrijednosnili papira, u roku od 5 dana
Upozorenje:
1. U slučaju neizvršenja obavezau smislu mjesta deponovanja, (naziv registra vrii ednosnih papira.) će snositi 

krivičnu i/ili građansku odgovomost.
2. (Naziv registra vrijednosnih papira), kao mjesto deponovanja, će biti solidamo odgovoran za dug do limita 

registriranog iznosa vrijednosnih papirakoji su zaplijenjeni, kadase radi o suradnji ili davanju pristankana 
oslobađanje zaplijenjenili vrijednosnih papira,

U skladu sa odredboin člana. 22. Zakona. o postupku prinudne naplate indirektnih poreza. protiv pisane izjave o 
pljenidbi može se izjaviti prigovor u roku od 10 datia od danaprijema. iste.
U skladu sa članom 14. Zakona o postupku prinudne naplate inđirektnih poreza, pisana izjava o pljenidbi 
vrijednosnih papiramože biti osporavana samo u sljedećim slučajevima;

a) Dug ili pravo natraženjeplaćanjaje ugašen zbog zastarijevanja;
b) Nalog zaprinudnu n^ilatu nije dostavljen napropisan način;
c) Uprava za indirektno oporezivanje nije poštovala odredbe o zapljeni kako je 
postupku prinudne naplaie indirektnih poreza;
d) Postupak prinudne naplate je privremeno ili trajno obustavljen u skladu sa 
postupku prinudne naplate indirektnih poreza

u
Dana.
Broj protokola centralnog registra.

U ime centralnog registra Šef Gnipe zaprinudnu naplatu

(ime i prezime, fiinkcija, pečat) (ime i prezime)

određeno Zakonom o 

odredbama Zakona o

t l .  , , , t.el: , faks:
yji. , , , Ten: , tbaKc:
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Bosim i H ercego\ina

LpniVii za indirektno - neizravno oporezivanje

Bocna h XepiteroBHHa 

YnpaBa aa HHflnpeKTHO onopeaHBaite

ki:c'.IO\AI.:.l CENTAR_
Broj:__________________
(Mj esto),______________

PN-7
godine

1. (naziv i ađresa dužnika} 
2. (naziv i adresa lica koje vrši plaćanje)

N a osnovu člana 42. Pravilnika. o provođenju postupka prinudne naplate indirektnih poreza („Službeni glasnik 
BiH'‘,f broj 35/20) dana / / izdat je Nalog za pljenidbu s ciljem pljenidbe imovine i prava dužnika
(naziv dužnika i identifikacioni broj/JMB) koji su dovoljne vrijednosti da se pokrije glavni dug, nakna.dni teret 
prinude, troškovi postupkaprinudne naplate i kamate.
U skladu sa informacijama kojima raspolaže Regionalni centar______, dužnik ___________ prima (platu,
penziju ili dru.gu naknadu) u iznosu od___________KM.
Shodno članu 13. Zakona o postupku prinudne naplate indirektnih poreza („Službeni glasnik BiH“, br. 89/05 i 
62/11) i članu 54. Pravilnika. o provođenju postupka prinudne naplate indirektnih poreza, šef Grupe zaprinudnu 
naplatu u Regionahiom centru___________ izdaje

PISANU IZJAVU O PL.JENIDBI PLATA. NAKNADA, ZARADAI PENZIJA

Lice koje vrši plaćanje___________
Naziv dužnikai identifikacioni broj
/JMB_________________________
Adresa_______________________

Iznos dužne obaveze: KM

U skladu sa članom 54. stav (3) Pravilnika o provođenju postupka prinudne naplate indirektnih poreza lice koje 
vrši plaćanje obavezno je dazadiži zaplijenjeni iznos i uplati ga na Jedinstveni račun UIO do visine iznosa duga 
najkasnije naredni dan nakon dana dpspijećaprimanja.
Shodno članu 13. stav (7) Zakona o postupku prinudne naplate indirektnih poreza, poslodavac je obavezan da 
zadrži svaki mjesec 20% od neto iznosaplate.
Primalae plate ima pravo da zadrži 250 KM mjesečno, čak i ako se smanjuje navedenih 20% proporcionalno, 
kako bi se to obezbijedilo.
Po izmirenju duga, UIO obavještava lice koje vrši plaćanje da prestane sa daljnjim zadržavanjem iznosa dužne 
obaveze.
Lice koje vrši plaćanje je pojeđinačno i solidarao odgovomo za dug do visine neizmirenog iznosa, ako ne 
poštuje pisanu izjavu o pljenidbi.

U skladu sa odredbom člana22. Zakona o postupku prinudne naplate indirektnih poreza. protiv pisane izjave o 
pljenidbi može se uložiti prigovor u roku od 10 dana. od dana prijema iste.

U skladu sa članom 14. Zakona o postupku prinudne naplate indirektnih poreza, pisana izjava o pljenidbi može 
biti osporavana samo u sljedećim slučajevima:

a) Dug ili pravo natraženje plaćanjaje ugašen zbog zastarijevanja;
b) Nalog zaprinudnu naphitu nije dostavljen napropisan način;
c) Uprava za indirektno oporezivanje nije poštovala odredbe o zapljeni kako je određeno Zakonom o 
postupku prinudne naplate indirektnih poreza;
d) Postupak prinudne naplate je  privremeno ili trajno obustavljen u skladu sa odredbama Zakona o 
postupku prinudne naplate indirektnih poreza.

U______________
Dana

Broj protokola licakoje vrši plaćanje_

U ime licakoje vrši plaćanje

(ime i prezime, funkcija)
M.P. licakoje vršiplaćanje

Šef Grupe zaprinudnu naplatu 

(ime i prezime)

Ul.
y ji.

tel: 
. Ten:

faks: _ 
4>aKc:
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Pljenidba se vrši u

(u prostorijama - adresa sjedišta/prebivališta) 

Zaplijenjene stvari deponiraju se i čuvaju u prostoru

izdvojene od cbngili stvari i obezbijeđene na odgovarajući način.

Ukoliko se zaplijenjena imovina dana čuvanje dužniku ili trećem licu? isti su dužni postupati u skladu sa članom 
66. Pravilnika o provođenju postupkaprinudne naplate indirektnih poreza

U skladu sa oclreclbom člana 22. Zakona o postupku prinuđne naplate indirektnih poreza protiv pisane izjave o 
pljenidbi može se izjaviti prigovor u roku od 10 dana od danaprijemaiste.

U skladu sa članom 14. Zakona o postupku prinudne naplate indirektnih poreza. pisana izjava o pljenidbi može 
biti osporavana samo u sljedećim slučajevima:

a) Dug ili pravo na traženje plaćanja je  ugašen zbog zastarijevanja;
b) Nalog zaprinudnu naplatu nije dostavljen napropisan način;
c) Uprava za indirektno oporezivanje nije poštovala oclredbe o zajjljeni kako je određeno Zakonom o 
ppstupku prinudne naplate indirektnih poreza;
d) Postupak prinudne naplate je privremeno ili trajno obustavljen u skladu sa odredbama Zakona o 
postupku prinudne naplate indirektnih poreza.

D alum,______
U ____________

Za dužnika/dužnik Pljeniclbu izvršio/la

Ul._________ , _______ , ________ , tel:________ , faks:
Yji. __________ , ________ , ________ , Teji:_________ , (J)aKc:
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Vrši se pljenidbavozila:
Vrsta vozila_________________________________
Marka vozila________________________________
Tip vozila.__________________________________
Godina proizvodnj e___________________________
Registarske oznake___________________________
Radnazapremina motora u ccm_________________
Snaga rnotora u KW____________________________
Vrsta motora__________________________________
Broj motora__________________________________
Broj šasije____________________________________
Boj a voz i la.___________________________________
Saobraćajna dozvola___________________________
Ključevi_____________________________________
Rezervni alat i pribor___________________________
Ostalo________________________________________

Zaplijenjeno vozilo deponuje se i čuvau prostoru______________________ izdvojeno od drugih sri’aii i
obezbijeđeno na odgovarajući način.

U skladu sa odredbom člana 22. Zakona o postupku prinudne naplate indirektnih porezaprotiv pisane izjave o 
pljenidbi može se izjaviti prigovor u roku od 10 dana od danaprijema iste.
U skladu sa članom 14. Zakona o postupku prinudne naplate indirektnih poreza, pisana izjava o pljenidbi može 
biti osporavana samo u sljedećim slučajevima:

a) Dug ili pravo na traženje plaćanjaje ugašen zbog zastarijevanja;
b ) Nalog zaprinudnu naplam nije dostavljen napropisan način;
c) Upravaza indirektno oporezivanje nije poštovala odredbe o zapljeni kako je  određeno Zakonom o 
postupku prinudne naplate indirektnih poreza;
d) Postupak prinudne naplate je  privremeno ili trajno obustavljen u skladu sa odredbama Zakona o 
postupku prinudne nćplate indirektnih poreza

Za dužnika/dužnik Pljenidbu izvršio/la

Ul._________ , _______ , ________ , tel;________ , faks: _
» __________ _________ , ________ . tc.i : _________ , $aKc:
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Bosna i Hercegovina

Upravaza indirektno - neizravno oporezivanje

REGIC'N.M.SI ('CNTAR_________
Broj:_________________________
(Mjesto),_________________ godine

Eocna h  XepiieroBiiHa 

YnpaBa aa HHsnpeKTHO onopeanBafte

PN-9B

(naziv i adresa dužnika)

j|aIog za pljenidbu postojeće i buduće imovine i prava dužnika _________  identifikacioni
broj_______ u vrijednosti dovoljnoj da pokrije glavni dug, naknadni teret prinude, troškove postupka
prinudne naplate i kamate izdat je na osnovu člana 42. Pravilnika o provođenju postupka prinudne 
naplate indirektnih poreža („Službeni glasnik BiH“’,: broj 35/20) dana / .
¥|a osnovu člana 13. Zakona o postupku prinudne napiate indirektnih poreza („Službeni glasnik BiH“, 
br. 89/05 i 62/11) i člana 57. Pravilnika o provođenju postupka prinudne naplate indirektnih poreza, 
šačinjava se

NAI.OC O t’fi.ll/M DHI VOZILA

KM 
' KM

K VI 
KM

Halaže se pljenidba vozila:
Vrsta vozila__________________________________
Marka vozila_________________________________
Tip vozila__________________________________
Godina proizvođnje____________________________
Registarske oznake____________________________
Radna zapremina motora u ccm_________________
Snaga motora u KW_____________________________
Vrsta motora___________________________________
Broj motora__________________________________
Broj šasije_____________________________________
B oj a vozi la____________________________________
Saobraćajna dozvola___________________________
Ključevi______________________________________
Rezervni alat i pribor____________________________
Ostalo

Halaže se dužrtiku - vlasniku vozila da u roku od pet dana od đana prijema ovog naloga preda
predtnetno vožilo Grupi za prinudnu naplatu Regionalnog centra__________  sa dokumentacijom i
ključevima vozila.

Zaplijenjeno vozilo deponuje se i čuva u prostom___________________ izđvojeno od dmgih stvari i
obezbijeđeno na odgovarajući način.

ffal.og primio Nalog predao
Ime i prezime_______________  ____________________
Potpis____________________ _____________________

U l.__________ , ________ , _________ , te l:_________ , faks:
yn. __________ , ________ , ________ , Ten:_________ . ^aKc:
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P lj enidb a obuhvata:

Zaplijenjena imovinadeponuje se i čuva:

izdvojeno od drugih stvari i obezbijeđenanaođgovarajući nacin.

Ukoliko se zaplijenjena imovina dana čuvanje dužniku ili trećem licu, isti su dužni postupati u skladu sačlanom 
66. Pravilnika o provođenju postupkaprinudne naplate indirektnih poreza

U skladu sa odredboin člana 22. Zakona o postupku prinudne naplate indirektnih porezaprotiv pisane izjave o 
pljenidbi inože se izjaviti prigovor u roku od 10 dana od danaprijemapisane izjave o pljenidbi.

U skladu sa članoin 14. Zakona o postupku prinudne naplate indirektnili poreza, pisana izjava o pljenidbi može 
biti osporavana samo u sljedećim slučajevima:

a.) Dug ili pravo natraženje plaćanjaje ugašen zbog zastarijevanja;
b) Nalog zaprinudnu naplatu nije dostavljen napropisan način;
c) Upravaza indiiektno oporezivanje nije poštovala odredbe o zapljeni kako 
postupku prinudne naplate indirektnih poreza;
d) Postupak prinudne naplate je privremeno ili trajno obustavljen u skladu 
postupku prinudne naplate indirektnih poreZa.

Datum,
U

Za dužnika/dužnik Pljenidbu izvršio/la

Ul. , tel: , faks:
V.J. 5 > , Ten: , cfaKc:

je određeno Zakonom o 

sa odredbatna Zakona. o
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Bosna i Hercegovina

Upravaza indirekt.no - neizravno oporezivanje

REGIONALNT CENTAR_________
B roj:________________________
(Mjesto),________________godine

E ocm  h Xepu;eroBHHa

YnpaBa3a HĤ npeKTHO onope3HBaHje 

PN-9E

Naziv i adresa lica 
naziv i adresa dužnika.

Nalog za pljenidbu postojeće i buduće imovine i prava. dužnika _________ identifikacioni broj _______ u
vrijednosti dovoljnoj dapokrije glavni dug, naknadni teret. prinude, troškove postupkaprinudne naplate i karnate 
izdat je na osnovu člana 42. Pravilnika o provođenju postupka prinudne naplate indirektnih poreza („Službeni 
glasnik BiH'\ broj 35/20) dana__/__/____ .

N a osnovu člana 13. Zakona o postupku prinudne naplate indirektnih poreza („Službeni glasnik B iH \ broj 
89/05 i 62/11) i člana 61. Pravilnika o provođenju postupka. prinudne naplate indirektnih poreza, šef Grupe za 
prinudnu naplatu u Regionalnom centm____________, izdaje

PISA N U  IZJAVU O PUJENIDBI PLEM EN ITIH  M ETALA, DILAGOG KAMENJA» NAKITA, 
PR ED M ETA  OD ZLATA, SLIKA IA N T IK V IT E TA

Glavni dug:___________________ KM
Naknadni teret. prinude:__________KM
Kamata:______________________ KM
Ukupno:_____________________  KM

Vrši se pljeniđba:

Dužnik:
Identifikacioni broj: 
Adresa:

Pljenidba obuhvata:

Zaplijenjenaimovina deponuje se i čuva:

izdvojena od drugih stvari i obezbijeđenana odgovarajući način.

Ukoliko se zaplijenjena imovina dana čuvanje dužniku ili trećem licu, isti su dužni postupati u skladu sa članom 
66. Pravilnikao provođenju postupkaprinudne naplate indirektnih poreza.
U skladu sa odredbom člana 22. Zakonao postupku prinudne naplate indirektnih porezaprotiv pisane izjave o 
pljenidbi može se izjaviti prigovor u roku od 10 dana. od danaprijema iste.
U skladu sa članom 14. Zakona o postupku prinudne naplate indirektnih poreza, pisana izjava o pljenidbi može 
biti osporavana samo u sljedećim slučajevima:

a) Dug ili pravo natraženje plaćanjaje ugašen zbog zastarijevanja;
b) Nalog zaprinudnu naplatu nije dostavljen napropisan način;
c) Uprava za indirektno oporezivanje nije poštovala odredbe o zajDljeni kako 
postupku prinudne naplate indirektnih poreza;
d) Postupak prinudne naplate je privremeno ili trajno obustavljen u skladu 
postupku prinudne naplate indirektnih poreza.

Datum,______
U ____________

Za dužnika/dužnik Pljenidbu izvršio/la

Ul. , tel: , faks:
yji. , Ten: , <l>aKc:

je  određeno Zakonom o 

sa odredbama. Zakona o



Epoj 54 - CrpaHa 88 C H y  *  E E H H r  H A C H H K E u X yropaK, 1. 9. 2020.

Bosna i H ercego\ina

Uprava za indirektno - neizravno oporezivanje

Ri:( ilONAl.M C’kNTAR_________
Broj:_________________________
i \ l  jc<lo)._________________ godine

EocHa H:XepLi,eroBHHa 

VnpaBaaaHHflHpeKTHO onopeaHBaHje

PN-10A

(naziv l adresa dužnika)

Na. osnovu člana 62. st.av (1) Pravilnika o provođenju postupka prinudne naplate indirekUiih poreza
(„Službeni glasriik BiH“, broj 35/20), šef Grupe za prinudnu naplatu u Regionalnom centru_______
izdaje

PISAJNU i z j a v u  o  p l j e n i d b i  n e p o k r e t n e  i m o v i n e

a) ime i prezime vlasnika odnosno nazivfirme____________________________________
b) posjednika, ako postoji_____________________________
Č) identifikacioni broj_________________________
d) lokacija i opis nepokretne imovine___________________________________________
e) druge pojedinosti o vlasništvu_______________________________________________
t) ukupan iznos duga i vrijednostnpterećerija u koristU IG _________________________

Ujtozorenje: zapljena nekretnine i zakonska hipoteka na istoj će se upisati kod (naziv oraana koii 
vodi iavni reeistar nekretnina) u korist Uprave za indirektno oporezivanje.

U  skladu sa odredbom člana 22. Z-akona o postupku prinudne naplate indirektnih poreza („Službeni 
glasnikBiH“, br. 89/05 i 62 11 j protivpisane i:ja\e o pijenidbi može se izjaviti prigovor u roku od 1Q 
dana od dana prijema iste.

U  skladu sa članom I t. Zakona o postupku prinudne naplate indirektnih poreza, pisana izjava o 
pljenidbi može biti osporavana samo u sljedećim slučajevima:

a) Dug ili pravo na traženje plaćanjaje ugašen zbog zastarijevanja;
b) Nalog za prinudnu naplatu nije dostavljen na propisan način;
e): Uprava za indirektao oporezivanje nije poštovala odredbe o zapljeni kako je određeno 
Zakonom o postupku prinudne naplate indirekfnih poreza;
d) Postupak prinudne naplate je privremeno ili trajno obustavljen u skiadu sa odredbama 
Zakona o postupku prinudne naplate indirektnih poreza.

Šef Grupe za prinudnu naplatu

(ime i prezime)

Ul._________ , _______ , ________ , tel:________ , faks:
yjl. __________ , ________ , ________ , Ten:_________ , $aKc:
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PODACIO DAVAOCU GARANCIJE:
Identifikacioni broj:________________
Naziv banke garanta:________________
Sj e dište:______________________
Adresa:___________________________
Broj računa:_______________________
koji se vodi kod:____________________
Ovlašteno lice za ovjerugarancije:._____

Izdaje

U korist

PODACIO KORISNIKU GARANCIJE:
Identifikaciorri broj:________________
F lrrn a (puni naziv):___________________
Sj e dište:______________________
Adresa:_____________________________
Broj računa:_________________________
koji se vodi kod:_____________________

PN-G

GARANCIJ 4  broj;

radi osiguranja naplate.

TIP GARANCIJE: sveobuhvatna

KM.

Garancija pokriva ukupan iznos duga o d ____________  KM za koji je odobrena odgoda
plaćanja/plaćanje duga u ratama. Ukupan dug obuhvata glavni dug i sporedne obaveze uvećane za 25%.
Ova garancija važi kao mstrument obezbjeđenja naplate navedenih lznosa sa rokom važenja od 
____________do____________
Banka garant se obavezuje da će na prvi poziv Uprave za indirektno oporezivanje/Regionalnog
centra_________ bezuvjetno i bez prigovora platiti iznose čija je naplata osigurana korištenjem garancije,
ukoliko korisnik garancije ne izmiri dug obezbijeđen garancijom u odobrenom roku.
Ukoliko banka garant ne lzmiri svoje obaveze u roku od 5 (pet) dana od dana zaprimanja zahtjeva za 
piaćanje, podnosiiac zahtjeva će u ime Uprave za indirektno oporezivanje preduzeti sve mjere u ctlju 
prinudne naplate u sktadu sa članom 35. Pravilnika o provođenju postupka prinudne naplate indirektnih 
poreza ("Službeni glasnik BiH", broj: 35/20) iz ukupne imovine davaoca garancije.

Ova garancija je izdata u 3 (tri) istovjetna primjerka, od kojih se dva uručuju korisniku garancije, a treći 
zadržava Uprava za indtrektno oporezivanje/Regionalm centar_________ .

.dana M.P.
Ovlašteno lice

Uprava za mdirektno oporezivanje - Središnji ured/ Regionalm centar_______________________ prihvata
i evidentira predmetnu garanciju pod brojem_________________ kao jamstvo za blagovremeno i cjelovito
plaćanje__________________KM obezbijeđenih ovom garancijom.

M.P,
(mjesto i datum) (potpis ovlaštenog lica)


